**Francisci De Fargna Civitatis Plebis Patrii Philosophiæ,
Sacræ Theologiæ, ac J. U. Doctoris ... Commentaria In
singulos Canones De Jurepatronatus**

Qui sparsim tam intrà, quàm extra corpus Juris Canonici vagantur ...

**Fargna, Francesco de
Romæ, M. DCC. XIX.**

Canon III.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72172](#)

Iutio præsentis quæstionis; cùm jus insti-
tuendi fuerit in casu præsenti reservatum
in limine fundationis Beneficii de con-
sestu Episcopi inferiori habenti Jurisdi-
ctionem quasi Episcopalem. Cæterum
10 quod institutio spectet ad Ordinarium,
& non ad alium simplicem inferiorem
procedit in Beneficiis collativis, secùs in
Cappellaniis merè Laicalibus; respectu

namque harum fundator non solum po-
test reservare plenam, & liberam disposi-
tionem simplici inferiori; verùm etiam
ipsum Laicis, eis relinquendo elec-
tionem, seu deputationem, seu provisionem,
seu positionem Cappellani, cum prohi-
bitione nè ordinarius, aut aliis superior
se intromittat; juxta superius deducta
Par.2. Can.4. 5. 6. 7. & 8. Caz.3. n.1.

C A N O N I I I .

CONCILIUM TRIDENTINUM Sess. XIV. Cap. XIII.

Non liceat præterea Patrono cujusvis privilegii præ-
textu aliquem ad Beneficia sui jurispatronatus, nisi
Episcopo loci ordinario, ad quem provisio, seu institutio
ipsius Beneficii, cessante privilegio, jure pertineret, quo-
quomodo præsentare: aliàs præsentatio, ac institutio, for-
san, & secutæ, nullæ sint, & esse intelligantur.

C O M M E N T A R I U M .

Ex hoc Canone sequens deducitur conclusio.

PRÆSENTATIO FIERI DEBET CORAM ORDINARIO HABENTE INSTITUERE, ALIAS IPSA, ET INSTITUTIO INDE
SECUTÆ, SUNT NULLÆ = Quam conclusionem probant etiam *Roch. de Curt. de jurepat.
verb. honorificum num. 76. & 81. Lambertin. eodem tract. lib.2. par.2. quæst.4. art.1. n.1.
& art.4. n.2. Vivian. eodem tract. lib.8. cap.7. num.1. Lotter. de re benef. lib.2. quæst.6.
num.33. Card. de Luc. de jurepat. disc.64. num.31. Rot. decis.2. num.9. coram Priolo, &
decis.889. num.1. coram Merlin., & deduxi superius Par.2. Can.4. 5. 6. 7. & 8. in Comment.
Conclus. quarta.*

I. Ratio hujus Conclusionis desumitur hic ex *Canone I.* quia nimirum Episcopus debet
examinare, & inquirere an Præsentatus sit idoneus, quod fieri non potest, nisi præsen-
tetur, & exhibeat coram ipso; Quod procedit sive institutio spectet ad Episcopum,
sive ad inferiorem; cum hac tamen differentia, quod si institutio spectat ad Episco-
pum; præsentatio est coram eo facienda, tum quoad effectum institutionis, tum quoad
effectum examinis; si vero spectat ad inferiorem, præsentatio est coram eo facienda
quoad effectum examinis dumtaxat *Garz. de benefic. par.9. cap.3. n.19. vers. duodecimo
Lotter. de re benef. lib.2. d. quæst.6. n.33. Barbos. hic num.1.*